

**Ремонт кровли здания
Реабилитационного Центра
им. Шабунина г. Вулканешты**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Renovarea acoperisului

Valoarea de deviz 589 955,67 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Capitolul 1.1.Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	670,0000	61,544 61,178	41 234,212 40 989,528
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	670,0000	15,842 15,295	10 614,408 10 247,382
		<i>Total</i>	Lei			51 848,620
		Total Capitolul 1.1.Демонтажные работы				51 848,620 51 236,910

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2. Capitolul 1.2. Кровельные работы				
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	3,2400	11 684,202 2 046,927	37 856,814 6 632,045
4	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: колыбок, прогонов, стоек, затяжек, стропил, реек и т.д.)	m3	11,1700	110,244 21,243	1 231,423 237,279
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: кобылок, прогонов, стоек, затяжек, стропил, реек и т.д.)	m3	11,1700	207,218 72,225	2 314,629 806,748
6	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли)	m2	670,0000	103,970 25,066	69 660,147 16 794,321
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de inelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой- антиоксидантная пленка)	m2	670,0000	36,860 10,000	24 695,932 6 700,000
8	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Установка прижимой планки-роейки сечением 30*50мм для крепления пленки)	m3	1,0800	10 140,150 880,000	10 951,362 950,400
9	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций:	100 m2	5,4600	611,104 126,400	3 336,630 690,144

1	2	3	4	5	6	7
		расчет по поверхности обрешетки- (100+30)*2*2100мп)=546м2				
10	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)-обрешетки	100 m2	5,4600	451,600 175,600	2 465,736 958,776
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)	m2	670,0000	205,639 48,000	137 778,277 32 160,000
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Установка снегозадержателей из листовой стали под цвет металлочерепицы)	m	86,0000	67,183 4,000	5 777,704 344,000
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали)	m	90,0000	183,448 12,000	16 510,338 1 080,000
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass")	m	72,0000	216,489 14,000	15 587,201 1 008,000
		Total	Lei			328 166,193

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.2. Кровельные работы Inclusiv salariu				328 166,193 68 361,713
		<i>Total</i>	Lei			380 014,813
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				380 014,813 119 598,623

		Total	Lei	380 014,81
		Asigurari sociale si medicale	24 %	28 703,67
		Cheltuieli de transport	5 %	12 919,36
		Total		421 637,84
		Cheltuieli de regie	10 %	42 163,79
		Total		463 801,63
		Beneficiu de deviz	6 %	27 828,10
		Total		491 629,73
		НДС	20 %	98 325,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		589 955,67 119 598,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт кровли здания
Реабилитационного Центра
им. Шабунина г. Вулканешты**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Renovarea acoperisului**

Valoarea de deviz 589 955,67 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	211,0500	84,97	17 932,919
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,6000	40,00	864,000
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	70,2432	84,97	5 968,565
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	134,0000	40,00	5 360,000
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	789,2000	40,00	31 568,000
				241,2000	84,97	20 494,764
6.	7422010060100	Timplar	h-om	7,7400	40,00	309,600
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	103,5200	40,00	4 140,800
				356,2084	84,97	30 267,028
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,2230	40,00	1 648,920
				12,2870	84,97	1 044,027
		Total manopera				119 598,63

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	50,5625	10,00	505,625
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0800	7 000,00	7 560,000
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	7,0404	7 000,00	49 282,800
4.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,6892	7 000,00	18 824,400
5.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2700	7 000,00	1 890,000
6.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,1944	7 000,00	1 360,800
7.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,5184	7 000,00	3 628,800
8.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	51,7490	20,00	1 034,980
9.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	33,0100	26,00	858,260
10.	2413217300010	Cleme	buc	36,7200	10,00	367,200
11.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	6,3504	24,00	152,410
12.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,4000	20,00	108,000
13.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,3524	33,00	11,629
14.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	200,4190	10,00	2 004,190
15.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	70,3500	10,00	703,500
16.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	21,8932	45,00	985,194
17.	2462106110602	Natriu fluor	kg	49,1400	20,00	982,800
18.	2666122800555	Element de inchidere	buc	18,5400	70,00	1 297,800
19.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,9512	60,00	657,072

20.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	793,6150	10,00	7 936,150
21.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	809,0250	100,00	80 902,500
22.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	422,1000	20,00	8 442,000
23.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	77,1120	90,00	6 940,080
24.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	97,3350	90,00	8 760,150
25.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	14,1912	30,00	425,736
26.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	228,6375	30,00	6 859,125
27.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	86,0000	60,00	5 160,000
28.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	123,1200	40,00	4 924,800
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	85,8000	40,00	3 432,000
30.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,7800	0,80	3,024
31.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	516,0000	0,50	258,000
32.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	18,3600	95,00	1 744,200
33.	2874115837745	Suruburi	buc	927,0000	1,20	1 112,400
34.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	3 517,5000	1,20	4 221,000
35.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,7800	0,90	3,402
36.	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,7800	1,20	4,536
37.	2874125886734	Nituri POP	buc	3 517,5000	1,20	4 221,000
38.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	23,3280	40,00	933,120
39.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	27,6300	40,00	1 105,200
40.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	18,5400	78,00	1 446,120
41.	2875274000502	Cot burlan	buc	36,7200	60,00	2 203,200
42.	2875274000503	Cot de capat	buc	18,3600	50,00	918,000
43.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	18,3600	90,00	1 652,400
44.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	18,5400	60,00	1 112,400
45.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	129,7800	10,00	1 297,800
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,4000	40,00	216,000
47.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	8 281,2000	1,20	9 937,440
		Total materiale de constructii				258 387,23

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3019	600,00	181,140
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,4860	600,00	291,600
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,1000	18,26	367,026
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,4000	18,26	244,684
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45,2800	18,26	826,813
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,2926	18,26	23,603
7.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,4256	18,26	26,031
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,6805	100,00	68,050
		Total utilaje de constructii				2 028,95

Total	Lei	380 014,8 1
Asigurari sociale si medicale	24 %	28 703,67
Cheltuieli de transport	5 %	12 919,36
Total		421 637,8 4

Cheltuieli de regie	10 %	42 163,79
Total		463 801,63
Beneficiu de deviz	6 %	27 828,10
Total		491 629,73
НДС	20 %	98 325,94

Total deviz:

589 955,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Ремонт кровли здания
Реабилитационного Центра им. Шабунина г.
Вулканешты

Investitor s.Copceac, UTA Gagauzia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Capitolul 1.1.Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			61,544 61,178
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,26	0,37
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			15,842 15,295
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,26	0,55
		1.2. Capitolul 1.2. Кровельные				

1	2	3	4	5	6	7
		работы				
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			11 684,202 2 046,927
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 842,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	7 000,00	1 120,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	7 000,00	420,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	7 000,00	5 810,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	40,00	288,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	30,00	131,40
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	60,00	202,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	24,00	47,04
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	40,00	1 520,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	600,00	90,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	18,26	8,03
4	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: колыбок, прогонов, стоек, затяжек, стропил, реек и т.д.)	m3			110,244 21,243
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	45,00	88,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: кобылок, прогонов, стоек, затяжек, стропил, реек и т.д.)	m3			207,218 72,225
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	10,00	67,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	33,00	0,40
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	26,00	26,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	600,00	3,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	18,26	1,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,00	1,20
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли)	m2			103,970 25,066
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010508	7 000,00	73,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,26	0,55
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой-антиоксидантная пленка)	m2			36,860 10,000
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,20	14,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
8	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Установка	m3			10 140,150 880,000

1	2	3	4	5	6	7
		прижимой планки-решетки сечением 30*50мм для крепления пленки)				
	71240100107001	Dulgher	h-om	20,0000	40,00	800,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	40,00	80,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	7 000,00	7 000,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	7 000,00	1 750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	40,00	200,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	40,00	200,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	0,80	2,80
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,90	3,15
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,20	4,20
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	20,00	100,00
9	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций: расчет по поверхности обрешетки- $(100+30)*2*2100\text{мм}=546\text{м}^2$)	100 m2			611,104 126,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	40,00	126,40
	1212121212121	apa	m3	0,7900	10,00	7,90
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	20,00	120,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	10,00	230,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	33,00	1,32
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	26,00	104,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	600,00	13,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	18,26	2,08
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	100,00	5,60
10	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытый по балкам)-обрешетки	100 m2			451,600 175,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	40,00	175,60
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	20,00	180,00
	1212121212121	apa	m3	8,0000	10,00	80,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	600,00	12,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 m2)	m2			205,639 48,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	40,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	100,00	120,75
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,20	6,30
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,20	6,30
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	30,00	10,24
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	18,26	0,40
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Установка снегозадержателей из листовой стали под цвет металлочерепицы)	m			67,183 4,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla	m			183,448

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали)				12,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	90,00	97,33
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	10,00	14,42
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	70,00	14,42
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	78,00	16,07
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,20	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass")	m			216,489
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,00	96,39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	60,00	30,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	90,00	22,95
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	95,00	24,23
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,26	0,27

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.